
平成２８年９月１日 

各  位 

会 社 名 有 機 合 成 薬 品 工 業 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長執行役員 伊藤 和夫 

(コード番号 ４５３１ 東証１部) 

問合せ先 取締役執行役員管理部門統括 松井  勝 

 (ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０) 

    

当社株式の所属業種変更に関するお知らせ 

 

 当社が株式を上場しております東京証券取引所におきまして、当社株式の所属業種(中分類)

は現在「医薬品」に分類されておりますが、証券コード協議会の決定によりまして、本年10月

3日(月)より「化学」に変更されることになりましたので、お知らせいたします。 

 なお、これに伴う証券コード（４５３１）の変更はございません。 

 

記 

１．変更内容 

 

２．変更の理由 

当社は、ファインケミカル事業を単一セグメントとして営んでおりますが、扱う製品区

分といたしまして、アミノ酸関係、化成品関係、医薬品関係に分類しております。近年の

アミノ酸関係及び化成品関係の売上高割合が相対的に大きいことから、証券コード協議会

が設定した「業種別分類に関する取扱い要領」の所属業種区分変更基準に該当することと

なりました。 

 

３．変更日 

  平成 28 年 10 月 3 日（月） 

 

当社は、今年度を初年度とする新しい中期経営計画（平成 28 年度～平成 30 年度）をスター

トさせており、これまで長年培ってきた「ものづくり」の強みを活かし、『「世界で存在感のあ

るファインケミカル創造企業」～「未来志向のものづくり」に挑戦～』を基本方針に掲げ、目

標達成のための経営課題に全社を挙げて取り組んでおります。皆様におかれましては、今後と

も一層のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 現 所属業種 新 所属業種 

大分類 製造業 製造業 

中分類 医薬品 化学 


